3. Ἐξῆλθε τὸν οὐκ σπεῖρον τοῦ σπειραί· καὶ τὰ μὲν δὲ λαυτοῦ παρών, τὰ δὲ διὰ τῶν μαθητῶν ἐνήργησε. Καὶ ἔχεις ἐν ταῖς πράξεσι τῶν ἀποστόλων γε-

A Ipso Sabbato in Dominum perpetrarunt (26): ait enim Scriptura in Evangelio de die qua passus Deus est: « Erat autem dies illa magna Sabbati ». Legislatorem ipsum Sabbato de medio tollunt, discipulosque in Sabbato alimenta sumere nolunt. Quare in janjam lectis, quaerit ab illis Saluator: Quidnam in Sabbato facere licet, bene an male? animam servare an perdere? alimenta sumere crimini datis, et caedes perpetratis? Semper enim Iudaei culicem percolant, et camelum deglutiunt: semper accurate decimant rutam et olus, et quae sunt in lege graviora non observant. Et pertransuentibus discipulis indignabantur, quod spicas manibus vellere et comederent. Non ferro secabant, quod illi sane ut opus criminati fuissent: neque aliis utebantur instrumentis, ne culpantur Iudaei, non quod alimenta sumerent, sed quod operarentur. Nunc autem quid culpatis quod a Deo in salutem datum est? Si enim Deus vesci non prohibuit in Sabbato, quid illud tu vituperas, quod non vetuit Deus?

Θεὸς οὐ τὸ τρέφεσθαι ἀπηγόρευεν ἐν Σαββάτῳ, τὶ

2. Transibat itaque Saluator per sata: granum frumenti, per segetes: spirituale illud granum frumenti, quod cecidit in unum locum, secundusque resurrexit in orbem terrarum: de se quippe ipse dicit: « Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; sin autem mortuum fuerit, multum fructum affert ». Rem alio tractemus modo. Transibat igitur Jesus per sata: ipse quippe aliquando granum frumenti, ob vim nutritivam: interdum seminator est, prout in Evangeliiis dicitur: « Ecce egressus est qui seminatus ad seminandum ». Spargit quidem Jesus largiter sementem, fructus autem copia fit pro ratione soli: nam ubi petrosa terra, facile exarescit semen; non quidem impotentia seminis, sed vitio terrae: cum semen viduum sit, terra autem sterilis, quia profunditatem non habet. Cum autem terra non retinet humorem, solares radii gravius illapsi exsiccat sementem. Quod quidem contingit non imbecillitate seminis, sed vitio soli. Rursum spargitur semen in spinosam terram: et semen quidem viduum est; sed a spinis suffocatur, nec permittitur vis illa interior fructificare, ob exteriorum illam molestiam. Quod si semen bonam nasciscatur terram, non parum reddit fructum, sed trigesimum, vel sexagesimum, vel centesimum. Ejusdem namque generis semen est, diversus autem fructus, diversaque eorum sententiae qui erudiuntur.